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Sag nr.  137   Overtagelse af gæld fra Region Hovedstaden 
 
Journal nr.:  015832-2009 
 
Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse § 41. 

Sagsfremstilling: Byrådet vedtog i februar 2008 at overtage de regionale tilbud Lunden, 
Gnisten og Rosenfeldthusene og den 29. april 2009 at overtage 
Specialbørnehaven på Åbjergvej. Af overdragelsesaftalerne fremgik 
det, at kompensationsbeløbene, som kommunen skal yde regionen, 
afregnes ved overtagelse af langfristet gæld. Kompensationsbeløbene 
er opgjort til i alt 32.188.007 kr., fordelt med 25.639.512 kr. vedr. 
Lunden og Gnisten, 98.495 kr. vedr. Rosenfeldthusene og 6.450.000 
kr. vedr. Specialbørnehaven Hertil kommer renter på gælden fra 
overtagelsen den 1. januar 2009 til næste termin den 30. september 
på 916.198 kr., hvorefter den samlede gæld, der skal overtages, 
udgør 33.104.205 kr. 
  
Hertil kommer, at Region Hovedstaden har afdækket en fejl i 
opgørelsen af gæld fra det tidligere Frederiksborg Amt, der, jf. 
delingsaftalen, skal fordeles mellem kommunerne og regionen. Det 
drejer sig om lån til anskaffelse af handicapbiler, hvor tilgodehavendet 
er overført til kommunerne, mens der fejlagtigt ikke er overført en 
tilsvarende gæld til kommunerne. Region Hovedstaden har opgjort, at 
Frederikssund Kommune mangler at overtage gæld for 3.893.015,73 
kr. samt renter på 115.804,27 kr., i alt 4.008.820 kr. 
  
Samlet skal kommunen således overtage gæld fra regionen på 
37.113.025 kr. 
  
Vedr. de overtagne institutioner, så er overdragelsen i 
overensstemmelse med aftalerne, og svarer nogenlunde til det 
forventede ved overdragelsesaftalernes indgåelse. Dog er gælden 
vedr. Specialbørnehaven ca. 1,5 mio. kr. højere end oprindeligt 
antaget. 
  
Vedr. handicapbilerne, så har Økonomiafdelingen oplyst regionen, at 
man ikke ønskede at tage stilling til gældsoverdragelsen før der forelå 
en udtalelse fra KKR Hovedstaden vedr. regionens adgang til at 
overdrage denne gæld, samt en udtalelse fra Indenrigsministeriet 
vedr. kommunens mulighed for at overtage gælden uden modregning i 
den almindelige låneramme eller krav om deponering. KKR 
Hovedstaden har efterfølgende oplyst, at regionens krav er korrekt, og 
Indenrigsministeriet har oplyst, at gældsoverdragelsen kan ske uden 
modregning i kommunens låneramme. 
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Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Økonomiafdelingen bemærker, at der naturligvis skal betales ydelser 
på de overtagne lån fremover. I hvilket omfang disse finansieres af 
indtægter fra institutionerne, og i hvilket omfang der er behov for 
særskilt bevilling hertil er p.t. under udredning i Økonomiafdelingen. 
Der søges derfor ikke bevilling på nuværende tidspunkt. 

Indstilling: Økonomichefen indstiller til Økonomiudvalget, at: 

1. det overfor Byrådet anbefales, at der overtages gæld på 
37.113.025 kr. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Anbefales.  
 
Hans Henning Bjørnsen fraværende. 
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